

Términos y Condiciones Generales de la Promoción

“AHORA DISFRUTA CON TU MASTERCARD® 2X1 EN CINÉPOLIS®”

Los presentes son los Términos y Condiciones bajo los cuales se desarrollará y realizará la actividad promocional “AHORA DISFRUTA CON TU MASTERCARD® 2X1 EN CINÉPOLIS®” (en adelante “la Promoción”). La persona que desee participar (en adelante “El Participante”) reconoce y acepta que el desarrollo y realización de esta actividad promocional se sujetará única y exclusivamente a estos Términos y Condiciones.

Esta Promoción es organizada por Exhibidora Mexicana Cinépolis, S.A. de C.V., con domicilio para efectos de esta Promoción el ubicado en: Av. Cumbre de Naciones 1200, Fraccionamiento Tres Marías, en la ciudad de Morelia, Michoacán, México, C.P. 58254 (en adelante el “Organizador”) y patrocinada por Mastercard International Incorporated (en adelante “Mastercard”).

PRIMERA: MECÁNICA DE LA PROMOCIÓN:

a) La Promoción consiste en que en las compras realizadas únicamente a través de Aplicación móvil (App), kioscos o página web (cinepolis.com) oficiales de Cinépolis, para entradas al cine en los conjuntos Cinépolis® y Cinépolis VIP® participantes de la República Mexicana y pagando con las tarjetas de crédito y/o débito Mastercard participantes, se podrá obtener un beneficio 2x1 en entradas al cine Cinépolis. Solo con las tarjetas participantes que se enlistan a continuación se podrá aplicar la promoción en las salas:

Tarjetas participantes:

Salas tradicionales Cinépolis®: Mastercard Platinum, World Elite, Gold y Standard (crédito y débito).

Salas VIP Cinépolis®: Mastercard Platinum y World Elite (crédito y débito).

Sólo con las tarjetas indicadas se podrá aplicar la promoción en los canales participantes (App, kioscos o página web oficial de Cinépolis (cinepolis.com)).

Para canjear estos beneficios indicados en los incisos a) y b), aplican las siguientes condiciones y restricciones:

- Para canjear el beneficio válido por una entrada al 2x1 en conjuntos Cinépolis® tradicionales se debe ingresar el código: **W4BE26UE25WD44Z6** y para los conjuntos Cinépolis VIP® se debe ingresar el código: **6HDE8FU35JF46M8I**, los cuales serán válidos de lunes a domingo.

- El beneficio solo es válido al realizar el pago en los canales participantes como son la Aplicación móvil (App), kioscos o página web (cinépolis.com) oficiales de Cinépolis y realizando el pago con las tarjetas Mastercard participantes (Platino o World Elite).
- El beneficio de las entradas al 2x1 está limitado a un total de **110,000 (ciento diez mil)** canjes semanales de beneficios en los cines Cinépolis® de la República Mexicana y **5,000 (cinco mil)** canjes semanales de beneficios en los cines Cinépolis VIP® de la República Mexicana. Una vez agotado el número de canjes semanales en los cines participantes, el Organizador no podrá otorgar el canje del beneficio durante esa misma semana. Se recomienda al Participante que no haya podido obtener dicho beneficio que intente participar nuevamente en la semana o semanas posteriores, siempre durante el periodo de vigencia de la Promoción.
- La presente Promoción aplica para todas las películas disponibles en la cartelera, excepto aquellas producidas por **Warner Bros. y Universal Pictures**. Cualquier otra película de estudio diferente a los mencionados está sujeta a los términos de esta Promoción.
- El beneficio no aplica en preventas, premieres, funciones especiales, festivales, contenido alternativo o cualquier otra película o función que determine el Organizador.
- Para el beneficio 2x1 en entradas en los cines Cinépolis® participan las salas tradiciones.
- Para el beneficio 2x1 en entradas en los cines Cinépolis VIP® aplica también el formato Onix Led.
- El beneficio 2x1 en entradas en los cines Cinépolis® no aplica en salas Macro XE®, 4DX®, IMAX®, Cinépolis PLUUS®, Sala Junior Cinépolis®, Cinépolis VR®, 4DXscreen, ScreenX, Cinemapark® y/o cualquier otro formato o sala que determine el Organizador.
- El beneficio 2x1 en entradas en los cines Cinépolis VIP® no aplica en butacas lounge, en salas Macro XE®, 4DX®, IMAX®, Cinépolis PLUUS®, Sala Junior Cinépolis®, Cinépolis VR®, 4DXscreen, ScreenX, Cinemapark® y/o cualquier otro formato o sala que determine el Organizador.
- Este beneficio podrá no aplicarse en determinadas películas, funciones especiales o programación que así lo determine el Organizador y/o cuando el medio de compra no permita aplicar este beneficio.
- El beneficio será aplicable hasta para 2 compras 2x1 (4 boletos en total) por tarjeta al día.
- No aplica en reservaciones por Cineticket o cualquier otro medio de compra no especificado.
- El 2x1 no aplica con otras promociones o precios preferenciales y no es acumulable con otras promociones.

- Estos beneficios no aplican en días festivos y de descanso obligatorio señalados en la Ley Federal del Trabajo.
- El folio 2x1 aplica sobre el precio vigente de adulto más alto de la semana y el correspondiente a cada formato o sala.
- El 2x1 aplica para entradas a la misma función y formato exhibidas el día de la compra.
- Sujeto a disponibilidad o cupo en sala y clasificación de la película.

SEGUNDA: VIGENCIA DE LA PROMOCIÓN:

La Promoción será válida durante el periodo del **1ro. de septiembre del 2025 al 31 de marzo del 2026.**

La Promoción está sujeta hasta agotarse el número de canjes de beneficios semanales indicados en párrafos previos.

TERCERA: MODIFICACIÓN DE LOS TÉRMINOS Y CONDICIONES:

En la extensión de lo permitido por la legislación MEXICANA, y en caso de resultar necesario, y/o a discreción del Organizador, el Organizador se reserva el derecho de ampliar, modificar y/o aclarar el alcance de los presentes Términos y Condiciones, y/o cualquiera de los procedimientos, los cuales serán comunicados a través de los medios donde se publica la Promoción. El Organizador es un órgano inapelable que interpretará todas las cuestiones que se susciten o que no estén contempladas en las presentes Términos y Condiciones en relación con esta promoción.

CUARTA: ÁREA DE LA PROMOCIÓN:

República Mexicana.

QUINTA: LEY APLICABLE:

Esta Promoción se considerará emitida conforme a las leyes de la República Mexicana. Ante falta de previsión expresa en las presentes bases y/o a los efectos de cualquier tipo de interpretación que corresponda efectuar el participante acepta que se sujetarán a la interpretación y decisión del Organizador y/o en su caso a la normativa vigente siendo competentes los tribunales en la Ciudad de México.

SEXTA: DIVULGACIÓN:

Los presentes Términos y Condiciones se encuentran disponibles para su consulta durante la vigencia de la Promoción en www.cinepolis.com.

Cualquier cuestión sobre esta promoción contactar a la siguiente dirección de correo electrónico:

smoreno@cinopolis.com